Salvador Vidal Fernández 

N o t a r i o 

C/ Mozart, 23 

03581 L’Alfás del Pi  (Alicante) 

Tel.- 966 866 678 Fax.- 966 868 717 

svidal@notariado.org 

www.notalbir.com 

NÚMERO DOS MIL SETECIENTOS DIECIOCHO (2.718). -  

ESCRITURA DE COMPRAVENTA. -------------------------------  

En L’Alfàs del Pí, mi residencia, a dieciséis de septiembre de dos 

mil veinticinco. ------------------------------------------------------------------  

Ante mí, SALVADOR VIDAL FERNÁNDEZ, Notario del

[...]

La Vendedora adquirió el 

Inmueble en virtud de la escritura de elevación a público de un contrato 

de transmisión de activos autorizada por el Notario de Madrid, Don 

Alfonso Madridejos Fernández, el día dos (2) de junio de dos mil 

diecisiete (2.017), con el número mil ciento ochenta y cinco (1.185) de 

su protocolo, constando el Inmueble relacionado entre los activos 

cedidos en el anexo 2.3 del contrato de cesión protocolizado en la 

misma. ---------------------------------------------------------------------------- 

ARRENDATARIOS Y OCUPANTES:

[...]

inscritas en relación con el Inmueble, según la información registral 

continuada del Inmueble adjunta a la presente Escritura . ----------------  

2. PRECIO DE LA COMPRAVENTA Y FORMA DE PAGO.  

2.1. Precio: El precio total de esta compraventa asciende a la 

cantidad de ciento cuarenta mil euros y ocho céntimos (€ 140.000,08) 

(en adelante el “Precio”), gastos e impuestos excluidos, y tiene la 

consideración de a tanto alzado, siendo de aplicación y pago conforme 

queda acreditado por la presente también de IVA del veintiuno enteros 

por ciento (21 %) por importe de veintinueve mil cuatrocientos 

euros y dos céntimos (€ 29.400,02), resultando un total pagado de 

precio de venta más 21% DE IVA de ciento sesenta y nueve mil 

cuatrocientos euros y diez céntimos (€ 169.400,10). 

2.2. Forma de pago:  -----------------------------------------------------  

2.2.1. La Vendedora manifiesta haber recibido en la fecha 

veinticuatro (24) de julio de dos mil veinticinco (2.025), la cantidad 

de tres mil seiscientos treinta euros (€ 3.630) EUROS mediante 

transferencia con cargo a la cuenta número ES47 0049 5944 1725 1613 

9131 y abono en la cuenta número ES1200495114972616153786; 

siendo el ordenante la parte compradora y el beneficiario la parte 

vendedora. ------------------------------------------------------------------------

[...]

Se adjunta fotocopia del justificante de la citada transferencia como 

Anexo. ---------------------------------------------------------------------------- 

2.2.2. Resto del Precio: El importe restante hasta completar el 

Precio y 21% IVA, es decir, ciento sesenta y cinco mil setecientos 

setenta euros y diez céntimos (€ 165.770,10), es abonado en este acto 

por la Compradora a la Vendedora, al contado y en moneda denominada 

en euros, mediante: 

a) La entrega de un cheque bancario nominativo, por importe de 

ciento treinta y siete mil euros y ocho céntimos (€ 137.000,08) a favor 

de la Vendedora emitido por la entidad Banco Santander, SA, siendo 

la cuenta de origen de los fondos el número ES25 

00495944142816139140. Se adjunta fotocopia del mencionado cheque 

como Anexo. --------------------------------------------------------------------

[...]

veintiocho mil novecientos ocho euros y ochenta y un céntimos (€ 

28.908,81) a favor de la Vendedora emitido por la entidad Banco 

Santander, SA, siendo la cuenta de origen de los fondos el número 

ES25 00495944142816139140. Se adjunta fotocopia del mencionado 

cheque como Anexo, correspondiendo el importe de veintiocho mil 

setecientos setenta euros y dos céntimos (€ 28.770,02), al IVA 

devengado por la cantidad pendiente de abono de ciento treinta y 

siete mil euros y ocho céntimos (€ 137.000,08) y el importe de ciento 

ciento cuarenta y cinco euros y cuarenta céntimos (€ 145,40), al IVA 

del IBI prorrateado correspondiendo a la parte compradora del 

abono del importe de seiscientos noventa y dos euros y cuarenta y 

un céntimos (€ 692,41). 

La Vendedora otorga en este acto a la Compradora la más firme y 

eficaz carta de pago por la totalidad del resto del Precio, salvo buen fin